Муниципальное образование "Смидовичский муниципальный район"
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2020                                                                                               № 606
пос. Смидович

О рабочей группе по взаимодействию с общественными объединениями  казачества в муниципальном образовании "Смидовичский муниципальный район"

В соответствии с распоряжением Президента Российской Федерации    от 12.01.2009 № 15-рп "О Совете при Президенте Российской Федерации                 по делам казачества", постановлением губернатора Еврейской автономной области от 25.02.2009 № 34 "О рабочей группе по делам казачества                            в Еврейской автономной области" и на основании Устава муниципального образования "Смидовичский муниципальный район" администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по взаимодействию с общественными объединениями казачества в муниципальном образовании "Смидовичский муниципальный район".

2. Утвердить прилагаемые:

- Положение о рабочей группе по взаимодействию с общественными объединениями казачества в муниципальном образовании "Смидовичский муниципальный район";

- состав рабочей группы по взаимодействию с общественными объединениями казачества  в муниципальном образовании "Смидовичский муниципальный район".

3. Признать утратившими силу:

- постановление главы муниципального района от 17.06.2010 № 22                         " О рабочей группе по взаимодействию с общественными объединениями                                                                                                                                                                                    казачества в муниципальном образовании "Смидовичский муниципальный район";

- постановление главы муниципального района от 10.09.2015 № 14               "О внесении изменений в постановление главы муниципального района                   от 17.06.2010 № 22 "О рабочей группе по взаимодействию с общественными объединениями  казачества в муниципальном образовании "Смидовичский муниципальный район"

2

4. Контроль над выполнением постановления возложить на начальника отдела по связям с общественностью и СМИ администрации муниципального района И.Б. Лабунец.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете "Районный вестник".

6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Первый заместитель

главы администрации

муниципального района                                                        Б.Д. Королёв

Готовил:

начальник отдела по связям

с общественностью и СМИ администрации

муниципального района                                                        И.Б. Лабунец

Заместитель главы администрации

муниципального района                                                        Т.Б. Смышляева

Начальник юридического управления

администрации муниципального района                                 Ю.В. Волошенко

Начальник организационно-контрольного
отдела администрации муниципального

района                                                                                     Е.В.Свиридова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению главы муниципального района

от 06.11.2020 № 606
Положение

о рабочей группе по  взаимодействию с общественными объединениями казачества в муниципальном образовании

"Смидовичский муниципальный район"

1. Рабочая группа по взаимодействию с общественными объединениями казачества в муниципальном образовании "Смидовичский муниципальный район" (далее - рабочая группа) является совещательным           и консультативным органом, образованным в целях содействия реализации государственной политики в отношении казачества в муниципальном образовании "Смидовичский муниципальный район" (далее - район).

2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации и настоящим Положением.

3. В состав рабочей группы могут входить руководители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, представители органов местного самоуправления  района, руководители общественных объединений, некоммерческих организаций, атаманы  казачьих обществ и представители общественных объединений казачества, действующих на территории Смидовичского муниципального района.
4. Основными задачами рабочей группы являются:

- обеспечение взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,  органов местного самоуправления  района     с казачьими обществами и общественными объединениями казачества;

- анализ деятельности казачьих обществ и подготовка предложений            по привлечению членов казачьих обществ к государственной и иной службе с учётом возможностей казачьих обществ и потребностей органов  местного самоуправления  района;

- подготовка предложений в области совершенствования работы                           по привлечению членов казачьих обществ к военной службе;

- анализ нормативно-правовой базы органов местного самоуправления  района по вопросам казачества, подготовка предложений                                         по её совершенствованию;

- оказание методической и консультационной помощи в заключении договоров (соглашений) между территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и казачьими обществами по основным направлениям деятельности.
5. Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления района, общественных объединений, а также от казачьих обществ и общественных объединений казачества;

- направлять членов рабочей группы для участия в мероприятиях, проводимых казачьими обществами и общественными объединениями казачества, а также в мероприятиях, проводимых  органами местного самоуправления  района по вопросам казачества;

- принимать участие в подготовке нормативных правовых актов              по вопросам, отнесённым к компетенции рабочей группы;

- приглашать на свои заседания должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления района, представителей общественных объединений, казачьих обществ и общественных объединений казачества;

- анализировать работу казачьих обществ и общественных объединений казачества, готовить предложения по её совершенствованию.

6. Основной формой деятельности рабочей группы являются заседания, которые проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год.

7. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии                с планом, утверждаемым руководителем рабочей группы.

8. Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нём присутствует не менее половины членов рабочей группы.

9. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов рабочей группы и оформляются протоколом, который подписывают председательствующий на заседании рабочей группы и её секретарь. Принимаемые рабочей группой решения носят рекомендательный характер.

10. Организационно-методическое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет отдел по связям с общественностью и средствами массовой информации администрации муниципального района.

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению главы муниципального района

от 06.11.2020 № 606
Состав рабочей группы по взаимодействию с общественными объединениями казачества  в муниципальном образовании
"Смидовичский муниципальный район"
	Лабунец Инна Борисовна
	-
	начальник отдела по связям с общественностью и СМИ администрации муниципального района, руководитель рабочей группы;

	Егоренко Марина Николаевна
	-
	начальник отдела культуры администрации муниципального района, заместитель руководителя рабочей группы;

	Середа Наталья Александровна
	-
	ведущий специалист-эксперт отдела образования администрации муниципального района, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Бардаль Валентина Максимовна
	-
	председатель общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооружённых Сил и правоохранительных органов Смидовичского муниципального района (по согласованию);

	Безматерных Василий Илларионович
	-
	член правления станичного казачьего общества "Покровское"                                 (по согласованию);

	Власов Сергей Васильевич
	-
	врио начальника военного комиссариата Смидовичского района (по согласованию);

	Душаева Нелли Викторовна
	-

	ведущий специалист 1 разряда отдела по физической культуре и спорту, молодёжной и семейной политике администрации муниципального района;

	Иванченко Любовь Ильиничина
	2

-
	председатель Общественного совета муниципального образования "Смидовичский муниципальный район" (по согласованию);

	Коновалов Дмитрий Николаевич
	-
	начальник отдела по делам ГО и ЧС администрации муниципального района;

	Савченко Ирина Сергеевна
	-
	главный редактор газеты "Районный вестник" муниципального автономного учреждения "Единый информационный центр" (по согласованию);

	Худяков Сергей Михайлович
	-
	атаман станичного казачьего общества "Покровское" (по согласованию).